GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

CENTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1

Ofício nº 043/2024/GAB/CEVS

Porto Alegre, 03 de setembro de 2024.

Assunto: Inscrições no 59º MEDTROP 2024

Ao Gabinete SES/RS

Prezada,

         Sra. Secretária:

              Estamos solicitando inscrições de 04 (quatro) servidores para participação no 59º

MEDTROP – Congresso Brasileiro da Sociedade Brasileira de Medicina Tropical, que será

realizado de 22 a 25 de setembro de 2024 em São Paulo/SP.

             A participação dos servidores no referido Congresso justifica-se pela importância dos

temas que serão discutidos, além da apresentação de trabalhos desenvolvidos no âmbito da

SES/RS, proporcionando crescimento profissional e troca de experiências.

             As despesas com inscrição, passagens aéreas e diárias serão custeadas através do

recurso 2757 - projeto 6275 – subprojeto 1.

    Atenciosamente,

Diretoria

 CEVS / RS

04/09/2024 09:15:35 SES/CEVS-DIRECAO/1343971 PARA ASSINATURA DO OFÍCIO 2

24200001151111

  GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

CENTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

2

ANEXO - RELAÇÃO DE SERVIDORES PARTICIPANTES

Nº NOME IDENTIDADE

FUNCIONAL

DIVISÃO

01 Antoninho Teixeira Junior 4828178/01 LACEN

02 Daniel Brisotto Pavanelo 4828100/01 LACEN

03 Jader da Cruz Cardoso 1875540/01 DVAS

04 Paola Graciela dos Santos Morais 4471261/02 DVAS

04/09/2024 09:15:35 SES/CEVS-DIRECAO/1343971 PARA ASSINATURA DO OFÍCIO 3

24200001151111

Nome do documento: Oficio INSCRICAO n0432024GABCEVS.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Tani Maria Schilling Ranieri SES / CEVS-DIRECAO / 1343971 04/09/2024 09:12:57

04/09/2024 09:15:35 SES/CEVS-DIRECAO/1343971 PARA ASSINATURA DO OFÍCIO 4

24200001151111

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que

DANIEL BRISOTTO PAVANELO

participou do 59º MEDTROP - Congresso da Sociedade Brasileira de Medicina Tropical, na qualidade de Congressista, realizado
de 22 a 25 de setembro de 2024 no Centro de Convenções Rebouças, São Paulo/São Paulo.

São Paulo, 25/09/2024.

Comissão organizadora

04/10/2024 12:23:35 SES/CEVS-DIRAPOI/1343971 EMPENHO  PREVIO ATENDIDO 140

24200001151111

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que

JADER DA CRUZ CARDOSO

participou do 59º MEDTROP - Congresso da Sociedade Brasileira de Medicina Tropical, na qualidade de Congressista, realizado
de 22 a 25 de setembro de 2024 no Centro de Convenções Rebouças, São Paulo/São Paulo.

São Paulo, 25/09/2024.

Comissão organizadora

01/10/2024, 16:44 Declaração de Comparecimento

https://medtrop2024.com.br/evento/medtrop2024/inscritos/declaracao_comparecimento 1/1

04/10/2024 12:23:35 SES/CEVS-DIRAPOI/1343971 EMPENHO  PREVIO ATENDIDO 141

24200001151111

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que

PAOLA GRACIELA DOS SANTOS MORAIS

participou do 59º MEDTROP - Congresso da Sociedade Brasileira de Medicina Tropical, na qualidade de Congressista, realizado
de 22 a 25 de setembro de 2024 no Centro de Convenções Rebouças, São Paulo/São Paulo.

São Paulo, 25/09/2024.

Comissão organizadora

03/10/2024, 15:10 Declaração de Comparecimento

https://medtrop2024.com.br/evento/medtrop2024/inscritos/declaracao_comparecimento 1/1

04/10/2024 12:23:35 SES/CEVS-DIRAPOI/1343971 EMPENHO  PREVIO ATENDIDO 142

24200001151111